
加西市議会だより No.184 (2025.8)2

市議会の新体制決まる

　令和 7 年 6 月 2 日に開催された第 313 回定例会において、議長・副議長の選挙をはじめ、 
各常任委員会委員、審議会委員及び一部事務組合議会議員を選出し、新しい議会構成が決定しま
した。
　この体制で令和 9 年 5 月 21 日の任期まで頑張ってまいりますので、よろしくお願いいたします。

会　派　名 人 数 代  表  者 会　　　　員　　　
清 流 会 ・ か さ い を 育 む 会  
　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 ※統 一 会 派 5 森 元 清 蔵 佐 伯 欣 子 　　森 田 博 美

下 江 一 将 　　橋本真由美
改革未来・自民の風・加西市民の会 
　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 ※統 一 会 派 5 丸 岡 弘 満 田 井 真 一 　　西 脇 　 親

高橋佐代子　　大 前 裕 也

令 和 新 風 加 西 ３ 北 川 克 則 中 右 憲 利 　　高 見 博 道

公 明 党 １ 土 本 昌 幸

加 西 市 民 ク ラ ブ １ 深 田 照 明

※統一会派･･･複数の会派で構成する一つの会派。

議長に  　　　　　議員、副議長に                                       議員 を選出

　

　　　　　　　　          市民の皆様には、日頃より 
                                             市議会の活動に対しまして、 
                                             深いご理解とご協力を賜り厚 
　　　　　　　　　　  く御礼申し上げます。このた 
　　　　　　　　　       び、議員各位から副議長にご 
                                             推挙をいただき、大変光栄に 
存じますとともに、議長の補佐役としての職責の重さ 
を改めて痛感いたしております。 
　加西市においては、人口減少と少子高齢化が進む中 
で、先行きの不透明感を感じる市民の方も多くいらっ 
しゃると認識しております。このようなときであるか 
らこそ、執行機関と議会とは市政を停滞させることな 
く迅速かつ着実に、一定の緊張感を保ちながら是々非 
々の立場で進めていかなければならないと考えており 
ます。広く市民の皆様の声に謙虚に耳を傾け、共に歩 
めるよう、開かれた市議会を目指してまいります。 
　引き続き、皆様のご支援とご協力を切にお願い申し 
上げます。

　

　　　　　　　　　　このたび、栄えある第 43 代 
                                             市議会議長を拝命いたしまし  
                                             た。誠に身に余る光栄であり、 
                                             心より感謝いたしますととも 
                                             に、その重責に身の引き締ま 
                                             る思いでございます。 
　二元代表制の一翼を担う市議会といたしましても、 
市民の皆様の信頼と負託に応えるべく、緊張感を持っ 
て、さらなる市政の発展と市民福祉の向上、そして、 
公正かつ円滑な議会運営のため、誠心誠意職責を全う 
する所存でございます。市政においては、新病院・新 
中学校建設、総合運動公園整備など多くの大型事業が 
控えておりますが、加西市の将来を持続可能なものに 
していかなければならないと考えております。これか 
らも市民の目線に立ち、開かれた議会、議論する議会、 
提案する議会として努力していく所存でございます。 
　今後とも、市民の皆様のより一層のご理解とご協力 
をお願い申し上げます。

議長    中右　憲利

高橋佐代子 中右憲利

副議長   高橋  佐代子

加西市議会だより No.184 (2025.8)2

会派の構成

議長・副議長就任あいさつ


